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پلمب ساختمان انجمن جامعه شناسی 
ایران توسط شهرداری تهران

شهرداری تهران ساختمان انجمن جامعه شناسی ایران 
را  پلمب کرد.ســاختمان انجمن جامعه شناسی ایران 
دیروزتوسط شهرداری تهران پلمب شد. به گفته شاهدان 
وسایل انجمن از ساختمان بیرون آورده شده و یک نگهبان 
از سوی شهرداری کنار در واحد مستقر شده است. این 
واحد از سال ۱۳۹۲ در اختیار انجمن جامعه شناسی قرار 
گرفته بود.انجمن جامعه شناسان از دهه ۷۰ فعالیت خود 
را آغاز کرده است. ده ها شعبه در شهرستان های مختلف 
در سراسر کشور دارد. از ابتدای فعالیتش بیش از ۴ هزار 
نفر در این انجمن عضویت داشته اند و در حال حاضر ۵۰۰ 

جامعه شناس عضو انجمن هستند.

پیگیری دستیار رئیس جمهوری برای 
آزادی دکتر برهانی )حقوقدان( از زندان

سکینه پاد »دســتیار رئیس جمهوری در امور حقوق و 
آزادی های اجتماعی« گفت که با معاون اول قوه قضائیه، 
رئیس دادگاه ویژه روحانیت قم و تهران و دبیر ستاد حقوق 
بشر برای آزادی محسن برهانی حقوقدان صحبت کرده 
است. »دســتیار رئیس جمهوری منتخب  از پیگیری و 
گفت وگو با مقامات قضایی برای آزادی دکتر »محســن 
برهانی« حقوق دان از زندان خبر داد.سکینه پاد »دستیار 
رئیس جمهــوری در امور حقوق و آزادی های اجتماعی«  
توییت کرد: پس از اطلاع از اجرای حکم دکتر برهانی، به 
رسم یکسال گذشته بابرخی مسئولان محترم قوه قضائیه 
ازجمله معاون اول، رئیس دادگاه ویژه روحانیت قم و تهران 
و دبیر ستاد حقوق بشر درخصوص امکان آزادی ایشان با 
نگاه رافت اسلامی صحبت کردم.محسن برهانی ۱۷ تیر ماه 
دستگیر و به زندان منتقل شد. قوه قضائیه اعلام کرد این 
اقدام در راستای اجرای حکم زندان او صورت گرفته است.

بازداشت کارمند خیانتکار یک داروخانه 
در شهرک ولیعصر تهران

رئیــس پایگاه پنجم پلیــس آگاهی تهران بــزرگ، از 
دســتگیری کارمند یک داروخانه خبر داد که اقدام به 

سرقت ۵۰ میلیارد ریالی از محل کار خود کرده بود.
سرهنگ علی فرخ پور درباره جزئیات این پرونده گفت: در 
پی سرقت از یک داروخانه در محدوده شهرک ولیعصر، 
تحقیقات از این واحد توسط همکاران من آغاز شد و در 
بررسی فیلم های دوربین مداربسته مشخص شد زنی که 
در این واحد صنفی مشغول به کار است، از این داروخانه 
سرقت کرده اســت.وی افزود: هویت این فرد بلافاصله 
شناسایی شد و با حکم قضایی برای دستگیری وی اقدام 
کردیم. در جریان بازرسی از مخفیگاه این فرد مقداری از 
داروهای سرقتی مانند خمیردندان های گران قیمت و 
داروها و ویتامین های خاص و کم یاب سرقتی هم کشف 
و ضبط شد. رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
ادامه داد: ارزش ارقام سرقتی پنج میلیارد تومان است که 
تاکنون دو میلیارد تومان آن کشــف شده است.فرخ پور 
گفت که مالخر این سارق نیز دستگیر شده و مشخص 
شده این آقا چندماه پیش در همین داروخانه کار می کرده 

اما به علت تخلف، اخراج شده بود.

جریمه رانندگی در حالت مستی و 
مصرف مواد مخدر به یک میلیون و 500 

هزار تومان
بر اســاس ابلاغیــه جدید دولت، مبلــغ جدید جریمه 
»رانندگی در حالت مستی و مصرف مُسکرات« به یک 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است.
 نرخ جدید جرائم رانندگی از اواخر تیرماه از سوی محمد 
مخبر، سرپرست ریاست جمهوری برای اجرا ابلاغ شد و 
از این پس رانندگان متخلف، با نرخ جدید جریمه خواهند 
شد. نرخ هایی که با افزایش قابل توجه در برخی از کدهای 
جریمه روبه رو بوده که گفته می شود هدف از آن کاهش 
تصادفات رانندگی و مرگ و میر و مصدومیت های ناشی 
از آن است.بر اساس جدول جدید نرخ جرائم،  برای تخلف 
» رانندگی در حالت مســتی و مصرف مُسکرات«، مبلغ 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان جریمه پیش بینی شده 
است. رقمی که می توان گفت بیشترین افزایش را نسبت 
به رقم قبلی داشــته است. برای انجام این تخلف، محل 
ارتکاب تخلف اهمیت ندارد و در هر کجای کشور، پلیس 
با راننده ای برخورد کند که مست است؛ این مبلغ جریمه 

برایش اعمال می شود.

حوادث

کاهش 20 درصدی برخورد قطار با 
عابران پیاده در راه آهن استان تهران

رئیس کل دادگســتری: جمع آوری گذرگاه همسطح 
قاسم آباد با اجرای پل رو گذر بزرگ پیامبر اعظم )ص(، 
جمع آوری گذرگاه همسطح شهرقدس با اجرای پل رو 
گــذر و زیر گذر در محل مذکور، تعریض زیر گذر بهرام 
واقع در کیلومتر ۳۷ ورامین و اجرای زیر گذر عابر پیاده 
مهرشهر از جمله اقدامات انجام شده به منظور ایمن سازی 
خطوط راه آهن استان تهران است.رئیس کل دادگستری 
اســتان تهران از کاهش ۲۰ درصــدی برخورد قطار با 
عابران پیاده در محدوده حریم راه آهن اســتان تهران با 
اقدامات اصلاحی و ایمن سازی های صورت گرفته خبر 
داد.به گزارش دادگستری کل استان تهران، علی القاصی 
با اشــاره به اقدامات صورت گرفته به منظور ایمن سازی 
خطوط راه آهن اســتان تهران در پی ورود دستگاه قضا 
گفت: با توجه به بروز حوادث مختلف در خطوط راه آهن 
اســتان تهران و خسارات جانی و مالی ناشی از حوادث 
مرتبط با این موضوع، دســتگاه قضا از حیث صیانت از 
حقوق عامه ایمن ســازی خطوط راه آهن استان تهران 
را در دســتور کار قرار داد.رئیس کل دادگستری استان 
تهران ضمن اشاره به کاهش ۲۰ درصدی برخورد قطار 
با عابران پیاده در محدوده حریم راه آهن استان تهران با 
اقدامات اصلاحی و ایمن سازی های صورت گرفته عنوان 
کرد: جمع آوری گذرگاه همســطح قاسم آباد با اجرای 
پل رو گذر بزرگ پیامبر اعظم)ص(، جمع آوری گذرگاه 
همســطح شهرقدس با اجرای پل رو گذر و زیر گذر در 
محل مذکور، تعریض زیر گذر بهرام واقع در کیلومتر ۳۷ 
ورامین و اجرای زیر گذر عابر پیاده مهرشــهر از جمله 
اقدامات انجام شده به منظور ایمن سازی خطوط راه آهن 

استان تهران است.

سفر زیارتی عتبات در محرم و صفر 
بدون وثیقه برای مشمولان غایب

ســازمان وظیفه عمومی فراجا شــرایط جدیدی برای 
ســفر زیارتی عتبات عالیات در ایام محرم و صفر برای 
مشمولان غیرغایب متولد ۱۳8۴ و قبل از آن اعلام کرد.

سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد که دریافت مجوز 
خروج از کشور برای زیارت عتبات عالیات در ایام محرم و 
صفر برای مشمولان غیر غایب متولد سال ۱۳8۴ و قبل 
از آن الزامی بوده و صرفا برای بازه زمانی ۱۷ تیر ۱۴۰۳ 
تا ۱۴ شهریور ۱۴۰۳ صدور مجوزخروج از کشور بدون 

وثیقه خواهد بود.

توقف قطار تهران- چین در مازندران
نخستین قطار ترانزیتی ایران به مقصد چین که یکشنبه 
۳۱ تیر از تهران به سمت اینچه برون حرکت کرده است، 
برای انجام آزمایش ایمنی در بررسی ترمز و صدور مجوز 
به علت متراژ بالای این قطار باری امروز دوشنبه حدود ۲ 
ساعت در ایستگاه پل سفید توقف کرد.روابط عمومی راه 
آهن شمال شامگاه دوشنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
قطار تهران- چین با توقف در ایستگاه پل سفید بررسی 
ایمنی شد. نخستین قطار ترانزیتی ایران به مقصد چین 
که یکشنبه ۳۱ تیر از تهران به سمت اینچه برون حرکت 
کرده اســت، برای انجام آزمایش ایمنی در بررسی ترمز 
و صدور مجوز به علت متراژ بالای این قطار باری امروز 
دوشنبه حدود ۲ ساعت در ایستگاه پل سفید توقف کرد. 
این اطلاعیه می افزاید: این قطار به طول تقریبی ۷۰۰ 
متر از مسیر ریلی گردنه های سوادکوه سرازیر که در روند 
بررسی واگن ها به ۲ قسمت و با چهار دیزل از فیروزکوه 
به ســوادکوه جا به جا شد و پس از بررسی کامل بخش 
های ایمنی و سیر حرکت، مسیر خود را به سمت بندر 

امیر آباد ادامه داد.

ممیزی و حذف تصویر زنان
دکتر مریم نصر اصفهانی در کانال تلگرامی خود نوشت: 
آن هــا که در حوزه مطالعات زنان می نویســند زود یاد 
می گیرند »هنر نویسندگی در زمانه سرکوب« را و کنار 
آمدن با تکه پاره شدن نوشته هایشان را؛ ولی از یک زمانی 
به بعد که نخواســتند صداها را بشنوند ولی نشد هم که 
آنها را خفه کنند؛ انتشار کتاب در حوزه مطالعات زنان 
با مشــکلات دوچندانی مواجه شد. نمونه اخیر را دکتر 
حسین شیخ رضایی مدیر نشــر کرگدن منتشر کرده 
است و نشان داده چگونه طرح  جلد »مناسب« جایگزین 

طرح های جلد »نامناسب« شده است.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: حدود یک ماه قبل 
بود که بالاخره شــهریه های مدارس غیردولتی 
برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ ، معاون وزیرآموزش 
و پرورش و رئیس ســازمان مــدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشــارکت های مردمی، 
شهریه مدارس غیردولتی را اعلام کرد. نرخ هایی 
که به نظر می رســد باز هم امســال بدون توجه 
بــه هزینه های زندگی و شــرایط اقتصادی، در 
سکوی بالاتری نسبت به تورم قرار داشته باشد. 
شــهریه هایی که ادعا شده برای سال تحصیلی 
پیش رو چیزی بیــن ۱۰ تا 8۰ میلیون تومان 
تعیین شده اســت. گرچه گزارش های مردمی 
حکایــت از آن دارد که نه تنها مدارس یردولتی 
ارقامی بسیار بالاتر از اینها را دریافت می کنند 
که مــدارس دولتی هم ارقامی بیــن 8 تا ۱۵ 
میلیون را به عناوین مختلف از والدین برای ثبت 
نام دانش آموزان و بخصوص دانش آموزان پیش 

دبستانی طلب می کنند.
شهریه مدارس غیردولتی 1403-1404

احمد محمودزاده، معاون وزیر و رئیس سازمان 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
درخصوص میزان متغیر های شــهریه مدارس 
غیردولتی برای ســال تحصیلی ۱۴۰۴- ۱۴۰۳ 
به رسانه ها گفته اســت: »نزدیک به ۴۰ درصد 
شــهریه های مدارس غیردولتی در کشور بین 
۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان برآورد شــده و قریب 
به ۳۴ درصد شــهریه های مدارس نیز بین ۲۰ 
تا ۳۰ میلیون تومان تعیین شده است.« او ادامه 
داد: »حدود ۱۴درصد مدارس نیز بین ۳۰ تا ۴۰ 
میلیون تومان و ۶درصــد دیگر بین ۴۰ تا ۵۰ 
میلیون تومان شــهریه دریافت می کنند؛ ضمن 
آنکه ۲/۵ درصد مدارس شهریه هایی بین ۵۰ تا 
۶۰ میلیون تومان خواهند داشت.« معاون وزیر 
آموزش و پرورش اظهار داشــت: »در کنار این 
موارد ۱/۵ درصد شهریه های مدارس بین ۶۰ تا 
۷۰ میلیون تومان تعیین شده و فقط نرخ شهریه 
کمتر از یک درصد مدارس بین ۷۰ تا 8۰میلیون 

تومان است.«
با این حال به گفته این مقام مســئول، شهریه 
حــدود نیم درصــد از مدارس هنوز در دســت 
بررســی قــرار دارد، بنابراین ممکن اســت که 
مدارس خاص تری نیز وجود داشــته باشند که 
مجوز دریافت شهریه بیش از 8۰ میلیون تومان 

را بگیرند.
مدارسی که شهریه های بی ضابطه می گیرند

ادعای تعرفه های یاد شــده در حالی از سوی 
این مقام مســئول عنوان شــده کــه به گفته 
والدین دانش آموزان، بســیاری از مدیران این 
مدارس خودسرانه شــهریه های خود را ۴۰تا 
۵۰درصد افزایش داده اند و قبل از آغاز ســال 
جدید تحصیلی – و حتی در پایان اسفند ماه 
سال گذشته - آن را به والدین اعلام کرده اند. 
در شــرایطی کــه حدود۶ماه به آغاز ســال 
تحصیلی سال آینده مانده است، آیا این میزان 
افزایش شهریه و دریافت زودهنگام آن، تخلف 
نیســت و از آن مهم تر اینکه وزارت آموزش و 

پرورش با متخلفان برخورد نخواهد کرد؟ 
اما در این میان همچنان یک ســؤال مهم باقی 
می ماند. اینکه پرداخت هزینه های سرســام آور، 
ضامــن ارتقای  کیفیــت آمــوزش در مدارس 
غیردولتی کشور اســت؟ یااینکه افزایش سطح 
کیفی مدارس غیردولتی، شــکافی عمیق میان 

مدارس دولتی و غیردولتی ایجاد نمی کند؟ 
با این وجود هنوز هم بسیاری از والدین به دلایل 
مختلفی مانند پایین بــودن کیفیت آموزش و 
عدم پیشرفت تحصیلی مناســب دانش آموزان، 
ضعف در سیستم آموزشی، رفتار نامناسب کادر 
مدرسه و تعداد زیاد دانش آموزان در هر کلاس، 
ترجیح می دهند که فرزندانشــان را در مدارس 

یردولتی ثبت نام کنند! 
احسان یکی از والدینی است که پسرش در مقطع 
ابتدایی مدرســه غیردولتی در منطقه دو تهران 

درس می خواند. این پدر هم از افزایش بی حساب 
شهریه مدارس غیردولتی گلایه دارد و  می گوید: 
»نرخ شهریه ها هر سال از سوی آموزش و پروش 
اعلام می شــود، اما مــدارس غیردولتی اصلا به 
سقف شهریه ها توجهی نمی کنند. هر مدرسه ای 
برای خودش قانون خاصــی دارد و کاملا بدون 
حساب، شهریه را افزایش می دهند. سال گذشته 
برای مقطع ابتدایی دختــرم ۳۵میلیون تومان 
پرداخت کردم، اما امسال که پیش ثبت نام ها از 
بهمن ماه شروع شده است، گفته اند ۷۲میلیون 
تومان شهریه باید پرداخت کنیم. این شهریه هم 
شامل هزینه سرویس مدرســه و ناهار نیست. 
برای آنها هم هزینه های جدا می گیرند که به طور 
دقیق هنوز اعلام نکرده اند اما تصور می کنم برای 
هزینه سرویس ۳۰میلیونی باید پرداخت کنیم.«

 سارا یکی دیگر از والدینی است که دخترش 
در یکــی از مدارس معــروف پایتخت درس 
می خواند و ســال گذشــته برای مقطع اول 
ابتدایــی 8۰میلیون شــهریه پرداخت کرده 
اســت. 8۰میلیــون تومان بدون ســرویس و 
ناهار! او می گویــد: »پیش ثبت نام ها از بهمن 
شــروع می شــود. برای مقطــع اول ابتدایی، 
پرداخت  برای پیش ثبت نام  تومان  ۲۰میلیون 
کرده بودیم و مابقی شهریه را در ۳چک ۱۵، 
۱۵و ۳۰میلیونــی در پایان هــر فصل یعنی 
تابســتان، پاییز و زمســتان می دهیم. هزینه 
ناهار هم جداســت! فهرست غذا برای هر روز 
از ۱۲۰هزار تومان برای نیم پرس غذا شــروع 

می شد و تا ۴۶۰هزار تومان می رسید.«
نفســی چاق می کند و ادامــه می دهد: »اما 
امســال برای مقطع دوم دبستان ۲۵میلیون 
شــهریه پرداخت کردیم. گفته اند شــهریه ها 
۴۰درصــد افزایــش پیدا خواهد کــرد یعنی 
حــدود ۱۴۰میلیــون تومــان. رقــم خیلی 
بالایی اســت واقعــا از توان ما خارج اســت. 
امســال دخترم اصرار داشــت در کنار دیگر 
درواقــع  بخوانــد.  درس  همکلاســی هایش 
مجبور شدم دوباره همانجا ثبت نامش کنم. از 
آنجایی کــه ۳فرزند دارم از پس پرداخت این 
شــهریه های کمرشکن بر نمی آیم. فکر کنم با 
این روند، ســال دیگر مجبور خواهم شد او را 
به مدرسه دولتی بفرستم. هرچند که آموزش 
در مدارس غیردولتی بالاست و من از آموزش 

این مدرسه راضی هستم.«
از حرف تا حرف

مدیر یکی از مدارس متوسطه دوره اول پسرانه 
غیرانتفاعــی در منطقــه غرب تهــران در این 
زمینه به »روزان « می گوید: »ســال گذشــته 
شــهریه ۷۳میلیون بود. هم اکنون قرار اســت 
والدین»فعلا« همان شــهریه ســال گذشته را 
پرداخت کنند تا شهریه سال تحصیلی ۱۴۰۳-

۱۴۰۴مشخص شــود. درواقع والدین به صورت 
علی الحساب شهریه را پرداخت می کنند.«

دولتی ها هم.....
امــا این فقط مدارس غیرانتفاعی نیســتند که 
شــهریه می گیرند بلکــه به گفتــه والدین، در 
ســال های اخیر حتی گروهی از مدارس دولتی 
هم شهریه های نسبتا قابل توجهی را برای ثبت 

نام دانش آموزان طلب می کنند
 این در حالی است که وزارت آموزش و پرورش 
تأکید دارد که مــدارس عادی دولتی به هنگام 
ثبت نام نباید از والدین دانش آموزان پولی دریافت 
کنند.امید پدر دانش آموزی کــه برای ثبت نام 
فرزندش در پیش دبستانی عادی دولتی در منطقه 
8 تهران مراجعه کرده است به »روزان« می گوید: 
»چند هفته پیش بود که برای پیش ثبت نام پسر 
کوچک ترم در مقطع پیش دبســتانی، به صورت 
حضوری به مدرسه ای دولتی در منطقه ۴ تهران 
رفتم. مسئول پیش ثبت نام، برگه ای را که روی 
آن شماره حساب نوشته بود، به من داد و گفت 
برای ثبت نام در این پایه باید ۱۳میلیون تومان 
پرداخت که مقــداری از این پول را حالا به این 
شماره حســاب واریز کنید. وقتی هم اعتراض 
کردم که اینجا مدرســه عادی و دولتی است و 
نباید هزینه ای دریافت کنید، پاسخش این بود 
که »پول برای کمک به مدرســه اســت و باید 

پرداخت کنید..!«
رضوان هم مادر دیگــری در مورد اخذ پول در 
مدارس دولتی اســت که می گوید: »وقتی برای 
گرفتن کارنامه به مدرســه رفتم درخواســت 
یک میلیون و پانصــد هزار تومان کردند. مدعی 
شــدند که برای تــرم اول هم پولــی پرداخت 
نکرده ام و باید این مبلغ را پرداخت کنم تا بتوانم 
کارنامه را بگیرم. با سماجت من کارنامه را دادند 

ولی تهدید کردنــد که اگر تا آخر خرداد هزینه 
کمک به مدرســه را پرداخــت نکنم نمی توانم 

دخترم را ثبت نام کنم!«
تعطیلی 250مدرسه غیردولتی متخلف

طبــق اعلام وزارت آموزش و پرورش، هم اکنون 
۱8هزار مدرسه غیردولتی در کشورفعال است و 
تعداد کارکنان این مدارس نیز حدود ۲۰۰هزار 

نفر است.
احمد محمــودزاده، رئیس ســازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
آمــوزش و پرورش در رابطه با هزینه های بالای 
مدارس غیردولتی می گوید: »در تعیین شهریه 
این مــدارس تاب آوری مــردم درنظر گرفته و 
مبالغ تعیین شــده برای تحصیــل در مدارس 
غیردولتی زیاد نیست. نباید انتظار داشته باشیم 
مدرسه ای که مجهز به استخر و آزمایشگاه است 
و فعالیت های فوق برنامه دارد، شــهریه پایینی 
داشته باشــد. به گفته این مقام مسئول، شهریه 
حدود نیم درصد از مدارس که هنوز در دســت 
بررسی قرار دارد ممکن است ۹۴ میلیون تومان 
باشد، اما هنوز مشخص نیست و تصویب نشده 

است.«
او معتقد است مدارســی که در مسیر قانون و 
سیاســت های اصلی وزارت آمــوزش و پرورش 
نباشــند، شناســایی و فعالیت های آنان مورد 
رصد و بررســی قرار می گیرد: »ســال گذشته 
۲۵۰ مدرســه غیردولتی متخلــف که بیش از 
نرخ مصوب، شــهریه دریافت کــرده بودند در 
سراسر کشــور تعطیل شــدند. اولیا درصورت 
مشاهده، مدارسی که نقض قانون رفتار می کنند، 
می تواننــد گزارش های خود را به مناطق و اداره 
کل آموزش و پرورش استان ها در سراسر کشور 

گزارش کنند.«

همدلی از بازار بلبشو شهریه های مدارس گزارش می دهد: 

شهریه  یک سال تحصیل؛ بالاتر از تورم


